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Warme Kiiche

ALTERSSIEDLUNG
«@_ BODMER

Preise Selbstbedienung

Mittagsmenu
Vegimenu
Tagesteller
Wochenhit

Sonntagsment
Sonntags-Vegimentu
Sonntagsteller
Festtagsmenu
Festtags-Vegimenu

Festtagsteller

Tagessuppe Tasse
Tagessuppe Topf

Beilagenteller

(mit Suppe, Salat, Dessert)
(mit Suppe, Salat, Dessert)

(ohne Suppe, Salat, Dessert)

(mit Suppe, Salat, Dessert)
(mit Suppe, Salat, Dessert)
(ohne Suppe, Salat, Dessert)
(mit Suppe, Salat, Dessert)
(mit Suppe, Salat, Dessert)

(ohne Suppe, Salat, Dessert)

Beilagenteller mit Sauce

Tagesdessert

Salat vom Buffet — grosser Teller

Salat vom Buffet — kleiner Teller (Meniisalat)

Pommes frites — Portion

Mayonnaise, Senf — Portion

Ketchup — Portion

18.60
18.10
15.60
sieche Aushang

25.20
21.70
18.10
33.00
28.40
23.80

4.50
6.10
7.80
10.40
3.50

7.70
4.80

7.80

1.00
0.50

Gililtig ab 01.01.2024 | Alle Preise in CHF, inkl. 8.1% MWST
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Kalte Kiiche /| Geback

ALTERSSIEDLUNG
«@_ BODMER

Preise Selbstbedienung

Birchermuesli (A, G, H)

Schlagrahm, Portion (G)

Sandwich
Eingeklemmte mit Schinken, Salami oder Kase (A, G)
Eingeklemmte mit Rohschinken (A, G)

Eingeklemmte mit Bundnerfleisch (A, G)

Gipfeli

Semmel, Weggli

Laugenbrezel, Laugenbrotli
Spezialbrotli (Zucker-, Rosinen-)

Kornbrotli, Segalebrotli

Nussgipfel / Mandelgipfel *
Patisserie

Fruchttortchen *

Cakes

Frichtewihe *

Torten *

* Nach Tagesangebot

7.50
1.00

3.50
5.50
6.50
8.50

1.70
1.30
1.50
1.90
1.50

3.20
3.50
4.50
3.50
4.00
4.50

Gililtig ab 01.01.2024 | Alle Preise in CHF, inkl. 8.1% MWST
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Warme Getranke
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Preise Selbstbedienung

Kaffee, Espresso, Schale, Cappuccino, 4.00
Latte Macchiato

Doppelter Espresso 5.00
Tee nature, creme, citron 3.20
Apfel-, Orange- oder Rum-Punsch (ohne Alkohol) 3.40
Milch warm (dampferhitzt) 3.00
Ovomaltine warm oder kalt 3.60
Schokolade warm oder kalt 3.60
Emmi Café Latte (kalt) 3.70
Kalte Getrdanke 2dl 5d ILt
Passugger Mineralwasser 400 7.20
Allegra Mineralwasser still 4.00
Schweppes Tonic / Bitter Lemon 4.90

Coca Cola, Coca-Cola Zero Zucker (1,25 Lt) 460 7.80
Rivella rot / blau 460 8.10
Fanta 4.60

Eistee 4.60

Shorley Mohl 4.60
Sanbitter 2.80

Granini Orangensaft (3,3 dI) 3.70

Michel Orange 3.80

Michel Bodyguard 3.80

Michel Traubensaft 3.80

Gililtig ab 01.01.2024 | Alle Preise in CHF, inkl. 8.1% MWST
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Bier Preise Selbstbedienung
Calanda Lager 5,8 dl 5.10
Calanda Edelbrau 3,3 dl 4.10
Calanda Radler 3,3 dl 4.10
Calanda Senza (alkoholfrei) 3,3 dl 3.80
Weisswein 2dl 5dl 7,5dl
Fendant Rapilles 7.00 15.00
Bundner Blanc de Noir (von Salis) 20.00 28.00
Malanser Riesling Silvaner (von Salis) 20.00 28.00
Rotwein 2dl 5dl 7,5dl
Kalterersee «Freudenseiteny 6.00 13.00
Veltliner Flissige Sonne (Zanolari) 6.00

Veltliner Antica Raetia IGT (Plozza) 6.00 13.00
Malanser Pinot Noir (von Salis) 20.00 28.00
Cusumano Benuara Sicilia, Nero d‘Avola 28.00
Primitivo Amabile Senza Parole 21.00 29.50
Amarone della Valpolicella La Giaretta 35.00 45.00
Schaumwein 2dl 7,5dl
Naonis Prosecco Extra Dry (La Delizia S.c.a) 8.00 26.00
Spirituosen

Diverse Schnapsli (Portionen) 20 ml 4.00

Gililtig ab 01.01.2024 | Alle Preise in CHF, inkl. 8.1% MWST



ALTERSSIEDLUNG
«@_ BODMER

Saal

Mittag 11 bis 13 Uhr klein gross
Mittagsmentu (mit Suppe, Salat, Dessert) 19.00 21.40
Vegimenu (mit Suppe, Salat, Dessert) 18.50 20.80
Tagesteller (ohne Suppe, Salat, Dessert) 18.50
Wochenhit siehe Aushang
Sonntagsment (mit Suppe, Salat, Dessert) 26.10 29.00
Sonntags-Vegimeniu  (mit Suppe, Salat, Dessert) 22.50 25.00
Sonntagsteller (ohne Suppe, Salat, Dessert) 20.80
Festtagsmenu (mit Suppe, Salat, Dessert) 34.00 38.00
Festtags-Vegimenu (mit Suppe, Salat, Dessert) 29.10 32.70
Festtagsteller (ohne Suppe, Salat, Dessert) 27.40
Tagessuppe Tasse 5.20
Tagessuppe Topf 7.00
Beilagenteller 9.00
Beilagenteller mit Sauce 12.00
Tagesdessert 4.00
Gemischter Salat vom Buffet 4.80 7.70
Salatteller mit Ei (c, L, M) 12.50
Waurstsalat einfach (c, L, M) 10.00
Wourstsalat garniert (C, L, M) 12.50
Wourst-Kasesalat einfach (c, G, L, M) 12.50
Wurst-Kasesalat garniert (C, G, L, M) 17.00

Gililtig ab 01.01.2024 | Alle Preise in CHF, inkl. 8.1% MWST
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klein gross
Bouillon mit Gemusestreifen (L) 450
Frische Tomatensuppe (G) 6.20
Hausgemachte Bundner Gerstensuppe (A, G, L) 7.00 8.50
Rihrei nature (3 Eier) (c, G) 7.00
Omelette nature (3 Eier) (¢, G) 7.00
Omelette mit Schinken (3 Eier) (c, G) 8.50
Rosti mit Spiegelei (I oder 2 Eier) (c, G) 9.00 12.00
Spaghetti Napoli mit kleinem Salat (vom Buffet) (A, C) [1.50 13.50
Spaghetti alla Bolognese mit kleinem Salat (vom Buffet) (A, C, 13.50 15.50
L)
Sautierte Steinpilz-Ravioli mit kleinem Salat (vom Buffet) (A, 14.50 18.00
C G)
Spatzli nach Bodmer Art (A C, G) 13.00 16.00
(mit Bundnerfleisch, Rohschinken, Kase, Salbei)
Vegetarische Spatzli (A ¢, G) [1.50 14.50
Toast Hawaii (A G) 8.00 11.50

Gililtig ab 01.01.2024 | Alle Preise in CHF, inkl. 8.1% MWST
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klein gross

Schweinsschnitzel mit hausgemachter Krauterbutter 13.50 17.00
(60 oder 120 gr.) * (a,c, M)
Schweinsschnitzel paniert (60 oder 120 gr.) * (A, c) 13.50 17.00
Schweinsrahmschnitzel (60 oder 120 gr.) * (A, G) 13.50 17.00
Kalbsschnitzel mit hausgemachter Krauterbutter 22.50  28.00
(60 oder 120 gr.) * (A, c, M)
Kalbsschnitzel paniert (60 oder 120 gr.) * (A, ¢) 22.50  28.00
Kalbsrahmschnitzel (60 oder 120 gr.) * (A, G) 22.50  28.00
Schweizer Bio Beef Burger (120 gr.) * (a) 17.00
Biindner Schweins-Cordon bleu (90 oder 120 gr.) * 19.00  23.50
mit Rohschinken und Alpkase (A, C, G)
Gebratener Fleischkase mit Spiegelei (100 oder 150 gr.) * 12.00 15.00
(G G)
Crispy Chicken Nuggets * (A, ©) 13.50 16.50
Portion Pommes frites (L) 7.00 9.00

* Eine Beilage nach Wunsch: Pommes frites, Nudeln oder Tagesgemiise oder
Tagesstarkebeilage ist im Preis inbegriffen. Aufpreis fuir zweite Beilage Fr. 5.00

Fleischherkunft: Wir verwenden ausschliesslich Schweizer Fleisch.

Gililtig ab 01.01.2024 | Alle Preise in CHF, inkl. 8.1% MWST
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Getranke
Warme Getrinke
Kaffee, Espresso, Schale, Cappuccino, Latte Macchiato 4.40
Doppelter Espresso 5.50
Tee nature, creme, citron 3.50
Apfel-, Orange- oder Rum-Punsch (ohne Alkohol) 3.70
Milch warm (dampferhitzt) 3.30
Ovomaltine warm oder kalt 4.00
Schokolade warm oder kalt 4.00
Emmi Café Latte (kalt) 4.00
Kalte Getrdanke 2dl 5d ILt
Passugger Mineralwasser 460 8.30
Allegra Mineralwasser still 4.60
Schweppes Tonic / Bitter Lemon 5.60
Coca Cola, Coca-Cola Zero Zucker (1,25 Lt.) 530 8.90
Rivella rot / blau 530 9.30
Fanta 5.30
Eistee 5.30
Shorley Mohl 5.30
Sanbitter 4.00
Granini Orangensaft (3,3 dI) 4.30
Michel Orange 4.40
Michel Bodyguard 4.40
Michel Traubensaft 4.40

Gililtig ab 01.01.2024 | Alle Preise in CHF, inkl. 8.1% MWST
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Weisswein 2dl 5di 7,5l
Fendant 7.00 [5.00
Provins
Biundner Blanc de Noir 20.00 28.00
von Salis
Malanser Riesling Sylvaner 20.00 28.00
von Salis
Rotwein 2dl 5dl 7,5 dl
Kalterersee ,,Freudenseiten* 6.00 13.00
Veltliner Flissige Sonne 6.00
Zanolari
Veltliner Antica Raetia 6.00 13.00
Plozza
Malans Pinot Noir 20.00 28.00
von Salis
Cusumano Benuara Sicilia 28.00
Nero dAvola
Primitivo Amabile Senza Parole 21.00 29.50
von Salis
Amarone della Valpolicella (La Giaretta) 35.00 45.00
von Salis
Schaumwein 2dl 7,54l
Naonis Prosecco Extra Dry 8.00 26.00

La Delizia S.c.a

Gililtig ab 01.01.2024 | Alle Preise in CHF, inkl. 8.1% MWST
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Bier

Calanda Lager 5,8 dl 5.80
Calanda Edelbrau 3,3dl 4.80
Calanda Radler 3,3 dl 4.80
Calanda Senza (alkoholfrei) 3,3 dl 4.30
Spirituosen

Diverse Schnapsli (Portionen) 20 ml 4.00

Gililtig ab 01.01.2024 | Alle Preise in CHF, inkl. 8.1% MWST



