

Warme Küche		Preise Selbstbedienung
Mittagsmenü	(mit Suppe, Salat, Dessert)	18.60
Vegimenü	(mit Suppe, Salat, Dessert)	18.10
Tagesteller	(ohne Suppe, Salat, Dessert)	15.60
Wochenhit		siehe Aushang
Sonntagsmenü	(mit Suppe, Salat, Dessert)	25.20
Sonntags-Vegimenü	(mit Suppe, Salat, Dessert)	21.70
Sonntagsteller	(ohne Suppe, Salat, Dessert)	18.10
Festtagsmenü	(mit Suppe, Salat, Dessert)	33.00
Festtags-Vegimenü	(mit Suppe, Salat, Dessert)	28.40
Festtagsteller	(ohne Suppe, Salat, Dessert)	23.80
Tagessuppe Tasse		4.50
Tagessuppe Topf		6.10
Beilagenteller		7.80
Beilagenteller mit Sau	ıce	10.40
Tagesdessert		3.50
Salat vom Buffet – gr	osser Teller	7.70
Salat vom Buffet – kleiner Teller (Menüsalat)		4.80
Pommes frites – Port	cion	7.80
Mayonnaise, Senf – P	ortion	1.00
•	OI CIOII	0.50
Ketchup – Portion		0.30



Kalte Küche / Gebäck	Preise Selbstbedienung
Birchermüesli (A, G, H)	7.50
Schlagrahm, Portion (G)	1.00
Sandwich	3.50
Eingeklemmte mit Schinken, Salami oder Käse (A, G)	5.50
Eingeklemmte mit Rohschinken (A, G)	6.50
Eingeklemmte mit Bündnerfleisch (A, G)	8.50
Gipfeli	1.70
Semmel, Weggli	1.30
Laugenbrezel, Laugenbrötli	1.50
Spezialbrötli (Zucker-, Rosinen-)	1.90
Kornbrötli, Segalebrötli	1.50
Nussgipfel / Mandelgipfel *	3.20
Patisserie	3.50
Fruchttörtchen *	4.50
Cakes	3.50
Früchtewähe *	4.00
Torten *	4.50
* Nach Tagesangebot	



Warme Getränke		Preise Selbstbedienung		
Kaffee, Espresso, Schale, Cappuccino, Latte Macchiato			4.00	
Doppelter Espresso			5.00	
Tee nature, crème, citron			3.20	
Apfel-, Orange- oder Rum-Punsch (ohne Alkohol)			3.40	
Milch warm (dampferhitzt)			3.00	
Ovomaltine warm oder kalt			3.60	
Schokolade warm oder kalt			3.60	
Emmi Café Latte (kalt)			3.70	
Kalte Getränke	2 dl	5 dl	I Lt.	
Passugger Mineralwasser		4.00	7.20	
Allegra Mineralwasser still		4.00		
Schweppes Tonic / Bitter Lemon		4.90		
Coca Cola, Coca-Cola Zero Zucker (1,25 Lt)		4.60	7.80	
Rivella rot / blau		4.60	8.10	
Fanta		4.60		
Eistee		4.60		
Shorley Möhl		4.60		
Sanbitter	2.80			
Granini Orangensaft (3,3 dl)	3.70			
Michel Orange	3.80			
Michel Bodyguard	3.80			
Michel Traubensaft	3.80			



Bier	Preise S	Selbstbe	dienung
Calanda Lager	5,	,8 dl	5.10
Calanda Edelbräu	3,	,3 dl	4.10
Calanda Radler	3.	,3 dl	4.10
Calanda Senza (alkoholfrei)	3,3 dl		3.80
Weisswein	2 dl	5 dl	7,5 dl
Fendant Rapilles	7.00	15.00	
Bündner Blanc de Noir (von Salis)		20.00	28.00
Malanser Riesling Silvaner (von Salis)		20.00	28.00
Rotwein	2 dl	5 dl	7,5 dl
Kalterersee «Freudenseiten»	6.00	13.00	
Veltliner Flüssige Sonne (Zanolari)	6.00		
Veltliner Antica Raetia IGT (Plozza)	6.00	13.00	
Malanser Pinot Noir (von Salis)		20.00	28.00
Cusumano Benuara Sicilia, Nero d'Avola			28.00
Primitivo Amabile Senza Parole		21.00	29.50
Amarone della Valpolicella La Giaretta		35.00	45.00
Schaumwein		2 dl	7,5 dl
Naonis Prosecco Extra Dry (La Delizia S.c.a)		8.00	26.00
Spirituosen			
Diverse Schnäpsli (Portionen)	20 ml		4.00



# Saal

Mittag II	bis 13 Uhr	klein	gross
Mittagsmenü	(mit Suppe, Salat, Dessert)	19.00	21.40
Vegimenü	(mit Suppe, Salat, Dessert)	18.50	20.80
Tagesteller	(ohne Suppe, Salat, Dessert)		18.50
Wochenhit		S	iehe Aushang
Sonntagsmenü	(mit Suppe, Salat, Dessert)	26.10	29.00
Sonntags-Vegimenü	(mit Suppe, Salat, Dessert)	22.50	25.00
Sonntagsteller	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	22.50	20.80
Festtagsmenü	(ohne Suppe, Salat, Dessert)	34.00	38.00
Festtags-Vegimenü	(mit Suppe, Salat, Dessert) (mit Suppe, Salat, Dessert)	29.10	32.70
Festtagsteller	(ohne Suppe, Salat, Dessert)	27.10	27.40
resttagsteller	(office suppe, safat, Dessert)		27.10
Tagessuppe Tasse			5.20
Tagessuppe Topf			7.00
Beilagenteller			9.00
Beilagenteller mit Sau	ıce		12.00
Tagesdessert			4.00
Gemischter Salat von	n Buffet	4.80	7.70
Salatteller mit Ei (C, L,	M)		12.50
Wurstsalat einfach (C	, L, M)		10.00
Wurstsalat garniert (C, L, M)			12.50
Wurst-Käsesalat einf	ach (C, G, L, M)		12.50
Wurst-Käsesalat garniert (C, G, L, M)			17.00



# à la carte

	klein	gross
Bouillon mit Gemüsestreifen (L)	4.50	
Frische Tomatensuppe (G)	6.20	
Hausgemachte Bündner Gerstensuppe (A, G, L)	7.00	8.50
Rührei nature (3 Eier) (C, G)		7.00
Omelette nature (3 Eier) (C, G)		7.00
Omelette mit Schinken (3 Eier) (C, G)		8.50
Rösti mit Spiegelei (1 oder 2 Eier) (C, G)	9.00	12.00
Spaghetti Napoli mit kleinem Salat (vom Buffet) (A, C)	11.50	13.50
Spaghetti alla Bolognese mit kleinem Salat (vom Buffet) (A, C,	13.50	15.50
L) Sautierte Steinpilz-Ravioli mit kleinem Salat (vom Buffet) (A, C, G)	14.50	18.00
C, G)		
Spätzli nach Bodmer Art (A, C, G)	13.00	16.00
(mit Bündnerfleisch, Rohschinken, Käse, Salbei)	11.50	14.50
Vegetarische Spätzli (A, C, G)	11.50	14.50
Toast Hawaii (A.C.)	8.00	11.50
Toast Hawaii (A, G)	0.00	11.50



### à la carte

	klein	gross
Schweinsschnitzel mit hausgemachter Kräuterbutter (60 oder 120 gr.) * (A, C, M)	13.50	17.00
Schweinsschnitzel paniert (60 oder 120 gr.) * (A, C)	13.50	17.00
Schweinsrahmschnitzel (60 oder 120 gr.) * (A, G)	13.50	17.00
Kalbsschnitzel mit hausgemachter Kräuterbutter (60 oder 120 gr.) $*$ (A, C, M)	22.50	28.00
Kalbsschnitzel paniert (60 oder 120 gr.) * (A, C)	22.50	28.00
Kalbsrahmschnitzel (60 oder 120 gr.) * (A, G)	22.50	28.00
Schweizer Bio Beef Burger (120 gr.) * (A)		17.00
Bündner Schweins-Cordon bleu (90 oder 120 gr.) * mit Rohschinken und Alpkäse (A, C, G)	19.00	23.50
Gebratener Fleischkäse mit Spiegelei (100 oder 150 gr.) * (C, G)	12.00	15.00
Crispy Chicken Nuggets * (A, C)	13.50	16.50
Portion Pommes frites (L)	7.00	9.00

Fleischherkunft: Wir verwenden ausschliesslich Schweizer Fleisch.

<sup>\*</sup> Eine Beilage nach Wunsch: Pommes frites, Nudeln oder Tagesgemüse oder Tagesstärkebeilage ist im Preis inbegriffen. Aufpreis für zweite Beilage Fr. 5.00



## Getränke

#### Warme Getränke

Kaffee, Espresso, Schale, Cappuccino, Latte Macchiato			4.40
Doppelter Espresso			5.50
Tee nature, crème, citron			3.50
Apfel-, Orange- oder Rum-Punsch (ohne Alkohol)			3.70
Milch warm (dampferhitzt)			3.30
Ovomaltine warm oder kalt			4.00
Schokolade warm oder kalt			4.00
Emmi Café Latte (kalt)			4.00
Kalte Getränke	2 dl	5 dl	I Lt.
Passugger Mineralwasser		4.60	8.30
Allegra Mineralwasser still		4.60	
Schweppes Tonic / Bitter Lemon		5.60	
Coca Cola, Coca-Cola Zero Zucker (1,25 Lt.)		5.30	8.90
Rivella rot / blau		5.30	9.30
Fanta		5.30	
Eistee		5.30	
Shorley Möhl		5.30	
Sanbitter	4.00		
Granini Orangensaft (3,3 dl)	4.30		
Michel Orange	4.40		
Michel Bodyguard	4.40		
Michel Traubensaft	4.40		



## Weinkarte

Weisswein	2 dl	5 dl	7,5 dl
Fendant Provins	7.00	15.00	
Bündner Blanc de Noir von Salis		20.00	28.00
Malanser Riesling Sylvaner von Salis		20.00	28.00
Rotwein	2 dl	5 dl	7,5 dl
Kalterersee "Freudenseiten"	6.00	13.00	
Veltliner Flüssige Sonne Zanolari	6.00		
Veltliner Antica Raetia Plozza	6.00	13.00	
Malans Pinot Noir von Salis		20.00	28.00
Cusumano Benuara Sicilia Nero d'Avola			28.00
Primitivo Amabile Senza Parole von Salis		21.00	29.50
Amarone della Valpolicella (La Giaretta) von Salis		35.00	45.00
Schaumwein		2 dl	7,5 dl
Naonis Prosecco Extra Dry La Delizia S.c.a		8.00	26.00



## Getränke

Bie	r
-----	---

Bici		
Calanda Lager	5,8 dl	5.80
Calanda Edelbräu	3,3 dl	4.80
Calanda Radler	3,3 dl	4.80
Calanda Senza (alkoholfrei)	3,3 dl	4.30
Spirituosen		
Diverse Schnäpsli (Portionen)	20 ml	4.00